ad hanc nostram villam Oldendorph, qui pignori datus est aliquibus nostris consanguineis, qui satis fraudulenter ad longius justo tempus sibi eum arripuerunt. Sed brevi cogentur summo jure dimittere veris hæredibus.

CIRCA 1460. ANNUM

successit postea avus meus Peter Jacobssen suo patri in Oldendorph ac duxit uxorem nomine Jahan, quæ nata est ex familia Dall in Fels-torp. Hæc habuit honestas matronas in Tustorp Herredt oriundas, ex quibus prognata est, necnon honestos viros, qui etiam mediocris dignitatis fuerunt.

Avus ille meus Peter Jacobssen Oldendorph multos annos honeste in legitimo conjugio vixit cum avia mea Jahan Dalls, ex qua unicum filium

genuit nomine Jacob Peterssen Oldendorph, qui demortuis suis parentibus hæres factus est totius villæ ac ejus possessionis.

Pater meus scribit matrem suam obiisse diem suum Anno 1531. circa Andreæ Apostoli diem circiter 3. horam pomeridianam.

Ante obiit pater ejus Peter Jacobssen die Lunæ post Lucam Evangelistam 4. hora pomeridiana, pater addidit annum 1517. fuisse, et funus ejus sepultum est ad ostium monasterii Haderslebensis, cujus monachis dederunt par boum et plura oblatoria iuxta papisticam idolomaniam.

Accepta hæreditate pater meus Jacob Peterssen Oldendorph exercuit negotiationem suam ruri et in urbe Haderslebia, ubi etiam insignem domum emit ab illis civibus, qui nominantur Werckmesters. Hæc domus sita est prope forum.

Habuit pater meus antea concubinam quandam nomine Lenam, ex qua protulit filium atque filiam.

Scribit pater meus sua manu sese duxisse uxorem suam Ripis. Ita enim sonant verba ejus in suo regesto scripta:

Anno a nativitate Domini nostri ac propitiatoris Jesu Christi 1509., 20. die mensis Augusti, quæ fuit dominica ante Laurentii, nuptiæ Jacob Peterssen Oldendorph celebratæ sunt in urbe Ripensi

op til denne vor gård Oldendorph; det er givet i pant til nogle af vore slægtninge, der svigagtigt nok⁴ har tilranet sig det for længere tid end ret er, men de vil snart ved strengeste ret blive tvunget til at afstå det til de rette arvinger.

OMKRING ÅR 1460

efterfulgte så min farfar Peter Jacobsen sin far på Oldendorph og tog sig en hustru ved navn Johanne, som var af familien Dall i Fjellstrup. Hun nedstammede fra agtværdige dannekvinder i Tyrstrup herred og ikke mindre agtværdige dannemænd, som også nød en vis anseelse.

Denne min farfar Peter Jacobsen Oldendorph levede mange år retskaffent i retmæssigt ægteskab med min farmor Johanne Dall, med hvem han avlede

en eneste søn, som hed Jacob Petersen Oldendorph og efter sine forældres død arvede hele gården og hvad dertil hører.

Min fader skriver, at hans moder døde 1531 omkring apostelen Andreas' dag [30. november] ved 3-tiden om eftermiddagen.

Hans fader Peter Jacobsen døde før, mandag [19. oktober] efter evangelisten Lukas' dag⁵ klokken 4 om eftermiddagen; fader har tilføjet, at året var 1517, og hans lig blev begravet ved indgangen til klosteret i Haderslev, hvis munke man gav to okser og flere andre gaver ifølge den papistiske afguderiske galskab.

Efter at have modtaget sin arv drev min fader Jacob Petersen Oldendorph sin forretning på landet og i byen Haderslev, hvor han også købte et anseligt hus af de borgere, som kaldes Werckmesters⁶. Dette hus ligger ved torvet.

Min fader havde før en konkubine ved navn Lena, med hvem han avlede en søn og en datter.

Min fader skriver med egen hånd, at han havde hentet sin hustru fra Ribe. Således lyder nemlig hans ord skrevne i hans optegnelser:

År 1509 efter vor Herres og forsoners Jesu Kristi fødsel, den 20. august, som var søndagen før Laurentius' dag⁷, fejredes Jacob Petersen Oldendorphs bryllup i byen Ribe i den højhellige Treenigheds,

in nomine sanctissimæ Trinitatis, Dei Patris, Filii et Spiritus Sancti, cui gloria, laus et honor in æternum. Amen.

Duxit autem quandam Ripensem nomine Elizabeth, vernacula vocatur Ilsebe. Hæc fuit pia et honesta virgo

Fol. 4,2

oriunda ex familia eximia atque honesta, ut sequitur.

Pater ejus vocatus est Hans Iverssen Holst, qui natus quidem Flensburgi applicuit animam Ripis habitare, ubi egregiam domum et fundos emit. Illa virgo, quam duxit Ripis, Botell vocata est, nata ex familia quadam, quæ Jull appellatur, ab altera linea nuncupatur Wiben. Utraque familia satis ampla est Ripis et in Widding Herredt, unde Peter Troulssen cum sua sobole ac stirpe oriundus est.

Peperit hæc avia mea avo meo Hans Iwerssen duas filias, Mett et Ilsebe. Carsten Anderssen habuit Mett in uxorem. Jacob Peterssen Oldendorph duxit Elizabet in uxorem anno supra annotato. De urbe Haderslebia cum pompa ac justo comitatu ad nuptias Ripis faciendas discessit.

Fol. 5,1

Completis nuptialibus gaudiis duxit secum suam, quam amplectebatur, uxorem in urbem Haderslebiam, ubi domi suæ juxta forum multos annos honeste vixerunt.

Vocatus est postea a senatu, ut esset illi a consiliis Haderslebiæ reipublicæ, cui diu fideliter consuluit ac servivit, ut omnes senatores ac consules necnon cives Haderslebenses testantur, cujus rei propter calumniatores atque obtrectatores egregium testimonium litteris conscriptum et secreto civitatis obsignatum habemus nos filii. Deinde dux Holzatæ Christianus, qui et rex Daniæ mirabiliter creatus est, sæpe obtulit Jacobo Peterssen patri meo consulatum, quem diu renuens noluit suscipere, tandem post mortem uxoris suæ coactus est invitus etiam sustinere consulatum ab eodem rege, ut infra dicetur, ut fuerit senator et consul ultra 33 annos, veluti ex antiquis literis colligere potui.